

---

# ***Peter Jakobsen Holding ApS***

Ellevevej 3-7, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 20 99 25 81

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /12 2016

Peter Jakobsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 24

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Peter Jakobsen Holding ApS  
Ellevevej 3-7  
4700 Næstved

Telefon: 55 73 32 00

CVR-nr.: 20 99 25 81

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemstedskommune: Næstved

## Direktion

Peter Jakobsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldbuen 1  
4700 Næstved

## Pengeinstitut

Sydbank  
Axeltorv 4  
4700 Næstved

Jyske Bank  
Østergade 2  
4700 Næstved

Nordea  
Axeltorv 2  
4700 Næstved

Møns Bank  
Storegade 29  
4780 Stege

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	138.943	172.824	175.876	160.797	124.691
Bruttofortjeneste	17.758	20.158	13.040	21.804	16.482
Resultat af ordinær primær drift	-2.179	-249	-4.998	8.379	4.063
Resultat før finansielle poster	-1.896	-1.973	-15.988	8.513	4.114
Resultat af finansielle poster	-3.523	472	25.587	2.580	-6.620
Årets resultat	-5.384	-1.225	8.636	9.228	-1.021
<b>Balance</b>					
Balancesum	110.794	122.921	130.855	94.682	84.815
Egenkapital	41.342	47.107	49.331	41.395	34.168
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-4.923	-13.418	-4.416	6.339	2.830
- investeringsaktivitet	-2.842	-1.500	-14.718	-2.008	-1.326
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.738	-225	-10.243	-2.110	-1.274
- finansieringsaktivitet	-790	-2.658	3.082	-2.087	1.398
Årets forskydning i likvider	-8.555	-17.577	-16.052	2.244	2.902
Antal medarbejdere	155	171	170	141	127
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	12,8%	11,7%	7,4%	13,6%	13,2%
Overskudsgrad	-1,4%	-1,1%	-9,1%	5,3%	3,3%
Afkastningsgrad	-1,7%	-1,6%	-12,2%	9,0%	4,9%
Soliditetsgrad	37,3%	38,3%	37,7%	43,7%	40,3%
Forrentning af egenkapital	-12,2%	-2,5%	19,0%	24,4%	-2,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er som holdingselskab at besidde kapitalandele i Børge Jakobsen & Søn, Næstved A/S, Tømrermestre H.C. Jensen & Søn ApS, Grønvej 2 Næstved ApS og Næstved Rideudstyr v. Sanne Kryger ApS, 49% ejerandel i hoteldrift i Afrika, 33% ejerandel af Hansen & Nielsen, Næstved ApS, 33% ejerandel af HN Technology ApS og 33,4% ejerandel af Byggefirmaet PKC A/S.

Koncernens hovedaktivitet består af tømrer-, murer- og jord, beton- og kloakarbejder.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 5.383.614, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 41.341.751.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat har været negativt påvirket af en svigtende omsætning og utilfredsstillende indtjening fra driftsaktiviteterne. Samt tab på værdipapirinvesteringer.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende risici for virksomheder i detailhandels- og byggebranchen.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventninger, at indtjeningen for regnskabsåret 2016/17 vil være positiv med et anslået overskud på DKK 4-6 mio. før skat.



# Ledelsesberetning

## Grundlaget for indtjeningen

### Eksternt miljø

Koncernen har gennem eget sikkerhedsudvalg og eget samarbejdsudvalg, med 4 årlige møder i begge udvalg, fokus på såvel miljø som sikkerhed for medarbejderne. Byggeriets arbejdsmiljøcenter er tilknyttet selskabet.

I forbindelse med udvidelse af intern lagerplads og opførelse af lagerhal, er der oprettet affaldssortering på området, og der er etableret vaskeplads med olieudskillere.

Gennem arbejdsmiljøloven er arbejder med farlige stoffer minimeret og erstattet af ufarlige stoffer. Arbejdet med farlige stoffer, udføres dette af uddannede medarbejdere, og vejledninger og foreskrifter til udførelse samt bortskaffelse af affald følges.

### Videnressourcer

Koncernen har løbende investeret i at dokumentere og strukturere den viden, som findes i virksomheden og blandt virksomhedens medarbejdere. Der arbejdes fortsat på en optimal udnyttelse af denne viden.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabet har efter status afstået Grønvej 2, Næstved ApS.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>138.942.616</b>	<b>172.823.615</b>	<b>427.944</b>	<b>434.608</b>
Produktionsomkostninger		-121.184.895	-152.665.422	0	0
<b>Bruttoresultat</b>		<b>17.757.721</b>	<b>20.158.193</b>	<b>427.944</b>	<b>434.608</b>
Administrationsomkostninger		-19.937.071	-20.407.570	-302.323	-840.055
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-2.179.350</b>	<b>-249.377</b>	<b>125.621</b>	<b>-405.447</b>
Andre driftsindtægter		282.933	80.438	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-1.804.000	0	-1.804.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.896.417</b>	<b>-1.972.939</b>	<b>125.621</b>	<b>-2.209.447</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-2.510.578	-846.775
Finansielle indtægter	2	1.182.863	4.390.248	1.411.839	4.475.040
Finansielle omkostninger	3	-4.706.321	-3.918.044	-3.805.479	-2.690.583
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.419.875</b>	<b>-1.500.735</b>	<b>-4.778.597</b>	<b>-1.271.765</b>
Skat af årets resultat	4	36.261	276.199	-605.017	47.229
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.383.614</b>	<b>-1.224.536</b>	<b>-5.383.614</b>	<b>-1.224.536</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	81.250	0
Foreslået udbytte	101.200	300.000
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	-2.510.578	-846.775
Overført resultat	-3.055.486	-677.761
	<b>-5.383.614</b>	<b>-1.224.536</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		1.070.915	1.695.148	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>1.070.915</b>	<b>1.695.148</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		11.084.041	11.568.993	4.227.332	4.377.513
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.539.695	5.175.546	0	63.646
Indretning af lejede lokaler		0	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>15.623.736</b>	<b>16.744.539</b>	<b>4.227.332</b>	<b>4.441.159</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	18.200.917	18.288.491
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	2.220.906	2.220.906	2.220.906	2.220.906
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	3.147.525	1.897.525	3.147.525	1.897.525
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.368.431</b>	<b>4.118.431</b>	<b>23.569.348</b>	<b>22.406.922</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.063.082</b>	<b>22.558.118</b>	<b>27.796.680</b>	<b>26.848.081</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>10</b>	<b>4.181.081</b>	<b>3.884.504</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.473.162	41.158.097	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	7.336.600	7.308.219	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.512.229	5.085.365
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.643.778	5.607.529	6.643.778	5.607.529
Andre tilgodehavender		5.957.710	4.898.084	5.739.016	4.659.349
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12	0	56.320	0	56.320
Udskudt skatteaktiv	15	1.137.172	0	1.034.094	532.532
Selskabsskat		0	648.421	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.081.097	1.065.087	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.629.519</b>	<b>60.741.757</b>	<b>20.929.117</b>	<b>15.941.095</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Værdipapirer	13	<u>21.020.562</u>	<u>35.257.246</u>	<u>21.020.562</u>	<u>35.257.246</u>
Likvide beholdninger		<u>7.899.313</u>	<u>479.457</u>	<u>7.008.092</u>	<u>305.568</u>
Omsætningsaktiver		<u>88.730.475</u>	<u>100.362.964</u>	<u>48.957.771</u>	<u>51.503.909</u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>110.793.557</b></u>	<u><b>122.921.082</b></u>	<u><b>76.754.451</b></u>	<u><b>78.351.990</b></u>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.048.395	12.558.973
Overført resultat		41.040.551	46.606.615	30.992.156	34.047.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	300.000	101.200	300.000
<b>Egenkapital</b>	14	<b>41.341.751</b>	<b>47.106.615</b>	<b>41.341.751</b>	<b>47.106.615</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>438.983</b>	<b>438.983</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	15	0	360.845	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>360.845</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.516.655	4.973.111	1.622.478	1.792.474
<b>Langfristet gæld</b>		<b>4.516.655</b>	<b>4.973.111</b>	<b>1.622.478</b>	<b>1.792.474</b>
Gæld til realkreditinstitutter		315.508	267.805	93.450	0
Kreditinstitutter		41.949.510	37.454.584	28.148.464	27.079.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.806.901	14.644.644	144.530	235.720
Forudfakturering igangværende arbejder	11	2.015.405	3.056.006	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.318.086	591.173
Selskabsskat		613.570	0	75.692	274.821
Anden gæld		9.795.274	14.618.489	10.000	1.272.083
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>64.496.168</b>	<b>70.041.528</b>	<b>33.790.222</b>	<b>29.452.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.012.823</b>	<b>75.014.639</b>	<b>35.412.700</b>	<b>31.245.375</b>
<b>Passiver</b>		<b>110.793.557</b>	<b>122.921.082</b>	<b>76.754.451</b>	<b>78.351.990</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
Årets resultat		-5.383.614	-1.224.536
Reguleringer	16	6.824.499	3.443.255
Ændring i driftskapital	17	-5.317.390	-13.117.132
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-3.876.505</b>	<b>-10.898.413</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.103.105	863.715
Renteudbetalinger og lignende		-1.949.549	-2.327.052
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-4.722.949</b>	<b>-12.361.750</b>
Betalt selskabsskat		-199.765	-1.056.670
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-4.922.714</b>	<b>-13.418.420</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-8.000	-25.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.737.658	-225.090
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.250.000	-1.250.000
Salg af materielle anlægsaktiver		153.392	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-2.842.266</b>	<b>-1.500.090</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-408.753	-367.555
Minoritetsinteresser		0	-1.290.933
Betalt udbytte		-381.250	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-790.003</b>	<b>-2.658.488</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-8.554.983</b>	<b>-17.576.998</b>
Likvider 1. juli		-1.717.881	14.014.271
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-2.756.771	1.844.846
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-13.029.635</b>	<b>-1.717.881</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.899.313	479.457
Værdipapirer		21.020.562	35.257.246
Kassekredit		-41.949.510	-37.454.584
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-13.029.635</b>	<b>-1.717.881</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	49.988.803	61.901.762	0	0
Pensioner	4.143.065	5.404.446	0	0
Andre omkostninger til social sikring	636.955	726.641	0	0
Andre personaleomkostninger	13.296	19.583	0	0
	<b>54.782.119</b>	<b>68.052.432</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	41.683.218	55.597.340	0	0
Administrationsomkostninger	13.098.901	12.455.092	0	0
	<b>54.782.119</b>	<b>68.052.432</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>1.517.142</b>	<b>1.303.028</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>155</b>	<b>171</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	336.872	181.861
Renteindtægter fra associerede virksomheder	179.249	428.529	179.249	428.529
Andre finansielle indtægter	1.003.155	3.959.322	895.259	3.862.253
Vautakursgevinster	459	2.397	459	2.397
	<b>1.182.863</b>	<b>4.390.248</b>	<b>1.411.839</b>	<b>4.475.040</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	80.523	180.237
Andre finansielle omkostninger	4.706.321	3.918.044	3.724.956	2.510.346
	<b>4.706.321</b>	<b>3.918.044</b>	<b>3.805.479</b>	<b>2.690.583</b>

### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	851.818	496.626	0	351.137
Årets udskudte skat	-1.994.658	-791.991	-501.562	-417.532
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.106.579	19.166	1.106.579	19.166
	<b>-36.261</b>	<b>-276.199</b>	<b>605.017</b>	<b>-47.229</b>

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	5.083.004
Tilgang i årets løb	8.000
Kostpris 30. juni	5.091.004
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.387.856
Årets afskrivninger	632.233
Ned- og afskrivninger 30. juni	4.020.089
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.070.915</b>
Afskrives over	5 år



# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	17.212.234	21.331.564	222.575
Tilgang i årets løb	380.662	1.356.996	0
Afgang i årets løb	0	-842.948	0
Kostpris 30. juni	17.592.896	21.845.612	222.575
Ned- og afskrivninger 1. juli	5.643.241	16.156.018	222.575
Årets afskrivninger	865.614	1.907.534	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-30.333	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-727.302	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	6.508.855	17.305.917	222.575
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>11.084.041</b>	<b>4.539.695</b>	<b>0</b>
Afskrives over	10 år	3-10 år	5 år

### Moderselskab

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	5.432.408	81.250	5.513.658
Afgang i årets løb	0	-81.250	-81.250
Kostpris 30. juni	5.432.408	0	5.432.408
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.054.895	17.604	1.072.499
Årets afskrivninger	150.181	0	150.181
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.604	-17.604
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.205.076	0	1.205.076
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.227.332</b>	<b>0</b>	<b>4.227.332</b>
Afskrives over	30 år	5 år	

## Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	2.794.430	1.503.498
Tilgang i årets løb	0	1.290.933
Kostpris 30. juni	<u>2.794.430</u>	<u>2.794.431</u>
Værdireguleringer 1. juli	12.558.973	13.405.748
Årets resultat	-2.142.670	-478.867
Afskrivning på goodwill	-367.908	-367.908
Værdireguleringer 30. juni	<u>10.048.395</u>	<u>12.558.973</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>5.358.092</u>	<u>2.935.087</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>18.200.917</u></b>	<b><u>18.288.491</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	<u>735.818</u>	<u>1.103.726</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Børge Jakobsen & Søn, Næstved A/S	Næstved, Danmark	TDKK 2.500	82%	18.639.902	-87.573
Næstved Rideudstyr v. Sanne Kryger ApS	Næstved, Danmark	TDKK 80	100%	-986.519	-690.810
Tømremestre H.C. Jensen & Søn ApS	Næstved, Danmark	TDKK 80	100%	-4.036.481	-903.290
Grønvej 2 Næstved ApS	Næstved, Danmark	TDKK 50	100%	-1.070.910	-460.997

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli	2.220.906	2.220.906	2.220.906	2.220.906
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.220.906</b>	<b>2.220.906</b>	<b>2.220.906</b>	<b>2.220.906</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	Frederiksberg,				
Camp Executive A/S Hansen & Nielsen,	Danmark	TDKK 500	49%	327.226	11.872
Næstved A/S	Næstved, Danmark	TDKK 500	33%	-1.046.709	29.752
HN Technology ApS Byggefirmaet PKC A/S	Næstved, Danmark	TDKK 201	33%	133.467	-675.910
	Stege, Danmark	TDKK 717	33%	-240.832	-1.041.486

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	Moderselskab
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.897.525	1.897.525
Tilgang i årets løb	1.250.000	1.250.000
Kostpris 30. juni	3.147.525	3.147.525
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.147.525</b>	<b>3.147.525</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>10 Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	1.066.923	1.269.461	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	3.114.158	2.615.043	0	0
	<b>4.181.081</b>	<b>3.884.504</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	51.358.453	71.346.078	0	0
Modtagne acotobetalinge	-45.977.258	-67.093.865	0	0
	<b>5.381.195</b>	<b>4.252.213</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.336.600	7.308.219	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.015.405	-3.056.006	0	0
	<b>5.321.195</b>	<b>4.252.213</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Koncern
	Direktion
	DKK
Tilgodehavende på balancedagen	0
Lån tilbagebetalt i året	56.320
Årets tilskrevne rente	205
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	4,00%

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>13 Værdipapirer</b>				
Aktier	20.112.556	32.483.026	20.112.556	32.483.026
Obligationer	908.006	2.774.220	908.006	2.774.220
	<b>21.020.562</b>	<b>35.257.246</b>	<b>21.020.562</b>	<b>35.257.246</b>

## 14 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	0	46.606.615	300.000	47.106.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-81.250	0	-81.250
Årets resultat	0	0	-5.484.814	101.200	-5.383.614
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>41.040.551</b>	<b>101.200</b>	<b>41.341.751</b>

### Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	12.558.973	34.047.642	300.000	47.106.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-81.250	0	-81.250
Årets resultat	0	-2.510.578	-2.974.236	101.200	-5.383.614
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>10.048.395</b>	<b>30.992.156</b>	<b>101.200</b>	<b>41.341.751</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>15 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	-94.467	-136.462	0	0
Materielle anlægsaktiver	-872.938	-703.101	-164.721	-135.652
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.949.151	2.591.115	0	0
Låneomkostninger	-3.875	-1.100	-2.775	0
Periodeafgrænsningsposter	21.920	21.920	0	0
Nedskrivning af gæld	-396.880	-396.880	-396.880	-396.880
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.740.083	-1.014.647	-469.718	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.137.172	0	1.034.094	532.532
	<b>0</b>	<b>360.845</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	1.137.172	0	1.034.094	532.532
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.137.172</b>	<b>0</b>	<b>1.034.094</b>	<b>532.532</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.182.863	-4.390.248
Finansielle omkostninger	4.706.321	3.918.044
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.337.302	4.191.658
Skat af årets resultat	-36.261	-276.199
	<b>6.824.499</b>	<b>3.443.255</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-296.578	-349.635
Ændring i tilgodehavender	5.680.750	-15.790.997
Ændring i leverandører m.v.	-10.701.562	3.023.500
	<b>-5.317.390</b>	<b>-13.117.132</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK	5.711	5.967	2.087	2.171
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:				
Til sikkerhed for engagement med banken er der givet virksomhedspant i løsøre, tilgodehavender, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en værdi af TDKK	1.500	1.500	0	0
Til sikkerhed for engagement med banken er der udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger med en værdi af TDKK	3.150	3.150	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:				
Værdipapirer i TDKK	14.622	32.535	14.622	32.535
Bankkonto i TDKK	6.632	134	6.632	134

## Eventualforpligtelser

Datterselskabet Næstved Rideudstyr v. Sanne Kryger ApS har påtaget sig en huslejeoplygtelse, der på balancetidspunktet udgør DKK 436.200. Huslejekontrakten er uopsigelig frem til udgangen af december 2017. Huslejekontrakten har en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Morderselskabet har afgivet begrænset selvskyldner kaution på TDKK 500 vedrørende Hansen & Nielsen Næstved A/S's engagement med Sydbank.

Morderselskabet har afgivet selvskyldner kaution vedrørende HC Jensen & Søn ApS's engagement med Sydbank.



## Noter til årsregnskabet

### 18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Moderselskabet har afgivet indeståelseserklæring overfor koncernselskaberne Tømrermestre H.C. Jensen & Søn ApS, Næstved Rideudstyr v. Sanne Kryger ApS og Grønvej 2 Næstved ApS. Erklæringerne er gældende frem til 30. juni 2017.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat udgør DKK 0.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$


